

**Oświadczenie złożone
przez senatora Mieczysława Augustyna
na 42. posiedzeniu Senatu
w dniu 22 października 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak

Szanowna Pani Minister!

W trakcie wykonywania mandatu senatora Rzeczypospolitej Polskiej często spotykam się z osobami reprezentującymi kilkudziesięciotysięczną grupę pracowników socjalnych, którzy od lat domagają się uchwalenia ustawy regulującej uprawnienia przedstawicieli tej grupy zawodowej.

Ustawa o pomocy społecznej reguluje podstawowe zadania pracowników, do których należy praca socjalna z rodzinami niezaradnymi życiowo i przeżywającymi problemy. Oznacza to, że powinni oni przeciwdziałać patologiom w rodzinach i zapobiegać zachodzącym w nim sytuacjom kryzysowym. Tymczasem pracownicy socjalni przeprowadzają wywiady socjalne nie po to, aby lepiej poznać swoich klientów i w konsekwencji skuteczniej działać w przyszłości, ale po to, aby zgromadzić dokumentację niezbędną do wydania zasiłków. Często docierają do mnie sygnały, że praca socjalna stała się zbyt zbiurokratyzowana. Objawia to się tym, że pracownicy poświęcają zbyt wiele czasu na wypełnianie wielu stron druków i raportów z wywiadów oraz zbieranie innego rodzaju dokumentacji. Docierają do mnie również informacje, że gminy nie przestrzegają tak zwanego wskaźnika zatrudnienia w pomocy społecznej, co w efekcie prowadzi do zmniejszenia efektywności działań służb socjalnych. W związku z tym zwracam się do Pani Minister z następującymi pytaniami.

Po pierwsze, czy Pani Minister dostrzega zasygnalizowane powyżej problemy, a jeśli tak, to czy Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej podjęło pracę nad ich rozwiązaniem?

Po drugie, jakie działania zamierza podjąć Pani Minister w celu zmiany nastawienia samorządów do statusu zawodu pracownika socjalnego w gminach?

Po trzecie, jak zaawansowane są prace nad ustawą o pracownikach socjalnych?

Będę zobowiązany za szczegółowe informacje odnoszące się do poruszanej w oświadczeniu sprawy.

Mieczysław Augustyn